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Betydande resultatförbättring för koncernen och tillväxt för affärsområde 
Software 
 
Under första kvartalet 2011 förbättrades resultatet väsentligt jämfört med motsvarande period 

föregående år. Rörelsemarginalen för koncernen uppgick till 11,2 (6,3) procent och resultatet före 

skatt till 21,3 (11,9) MSEK. 

 

Omsättningen minskade med 1,0 procent i svenska kronor men ökade med 1,6 procent justerat 

för valutaeffekter. Affärsområde Software redovisade tillväxt på 2,3 procent under kvartalet med 

fortsatt förbättrad lönsamhet. Affärsområde Consulting minskade omsättningen med 2,7 procent 

samtidigt som lönsamheten förbättrades jämfört med motsvarade period föregående år. 

 

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 5,4 (4,1) MSEK under kvartalet. 

 

Utsikterna för helåret 2011 är oförändrade. Bolagets bedömning är att omsättningen kommer att 

öka jämfört med föregående år samt att lönsamheten kommer att fortsätta utvecklas positivt. 

 

Första kvartalet 2011 (första kvartalet föregående år inom parantes) 

 Nettoomsättning 184,5 (186,3) MSEK 

 Tillväxt -1,0 (-10,1) % 

 Tillväxt valutajusterad 1,6 (-6,2)% 

 Rörelseresultat 20,6 (11,8) MSEK 

 Rörelsemarginal 11,2 (6,3)% 

 Resultat efter skatt 15,1 (8,7) MSEK 

 Resultat per aktie 0,87 (0,50) SEK 

 Kassaflöde (löpande verksamhet) 5,4 (4,1) MSEK 

 

Per Åkerberg, VD och Koncernchef kommenterar: 

”Inledningen på året har varit bra för Enea. Rörelseresultatet har förbättrats väsentligt samtidigt 

som vi redovisade tillväxt i lokal valuta. Vår främsta prioritet för året är att växa med lönsamhet. 

 



 

Utvecklingen inom digital kommunikation har lett till en kraftig ökning av antal enheter som 

kommunicerar med varandra. De nya internettjänsterna, som t.ex. videotjänster, gör att mer och 

mer data skickas i näten. Sammantaget resulterar detta i att trafiken i nätverken ökar 

exponentiellt vilket är en utveckling som ökar efterfrågan på den typ av lösningar som Enea 

erbjuder. På Mobile World Congress i februari var denna trend tydlig. Utbudet av smarta 

telefoner och surfplattor ökar kraftigt och mobila operativsystem som Android sprider sig till andra 

kommunicerande enheter än telefoner. Multicoreprocessorer finns nu inte bara på 

infrastruktursidan utan har även nått konsumentprodukter. För Eneas del märks detta genom att 

nya affärer som rör operativsystem inkluderar multicorelösningar. Multicore är ett av de områden 

som måste ta fart för att vi ska nå våra tillväxtmål, så denna utveckling är mycket glädjande. 

 

Software 

Affärsområde Software har haft en positiv utveckling under kvartalet med en tillväxt på 2,3 

procent i svenska kronor och 4,6 procent valutajusterat. Lönsamheten fortsatte att öka och 

rörelsemarginalen uppgick till 16,9 procent. Både nyförsäljningen av licenser och royalties har 

haft en stabil utveckling under kvartalet.  

 

På produktsidan har vi tagit ett strategiskt viktigt steg med lanseringen av vårt förbättrade 

Linuxerbjudande. Många av våra kunder använder ett realtidsoperativsystem, som t.ex. Enea 

OSE, tillsammans med Linux och vi måste vara med i dessa affärer om vi ska vara 

framgångsrika på lång sikt. Ett glädjande bevis på att vår strategi är rätt är att vi tecknade vår 

första Linuxaffär som är relaterad till det lanserade erbjudandet under kvartalet. 

 

Vårt samarbete med halvledartillverkaren Freescale har intensifierats. Under kvartalet har vi bl.a. 

medverkat på Freescales partnermöte samt genomfört ett antal gemensamma 

marknadsaktiviteter. Samarbetet är på rätt väg även om det fortfarande går långsammare än vi 

initialt planerat. 

 

Consulting 

Affärsområde Consultings intäkter under första kvartalet minskade med 2,7 procent i svenska 

kronor men ökade med 0,5 procent valutajusterat. Rörelsemarginalen förbättrades samtidigt till 

5,1 procent. 

 

I den svenska verksamheten är beläggningen bra men vi har svårighet att hålla den 

rekryteringstakt vi planerat för. Den amerikanska verksamheten har däremot tecknat ett antal nya 

affärer vilket resulterat i ökningar av både personalstyrkan och intäkterna. Efterfrågan på Eneas 

konsulttjänster har successivt återvänt, även i Öresundsregionen som haft ett svårt 

marknadsläge under en lång tid. Enea har en bra kombination av kompetens inom de områden 

som efterfrågas. 

 

Till sist 



 

Enea har en stark finansiell ställning vilket nu kommer aktieägarna till godo genom att 

årsstämman beslutade om ett inlösenprogram till ett värde av 5,00 SEK per aktie. 

 

Vår bedömning för 2011 är att omsättningen kommer att öka jämfört med föregående år samt att 

lönsamheten kommer att fortsätta utvecklas positivt.” 
 

Den fullständiga rapporten är publicerad på www.enea.com/se/investors  

 
För mer information kontakta 
Per Åkerberg, VD & Koncernchef 

Telefon: +46 8 507 14 000 

E-mail: per.akerberg@enea.com 

 

Lars Kevsjö, CFO 

Telefon: +46 8 507 14 000 

E-mail: lars.kevsjo@enea.com  

 

Catharina Paulcén, VP Corporate Communications 

Telefon: +46 709 714133 

E-mail: catharina.paulcen@enea.com  

 

Om Enea  

Enea är ett globalt mjukvaru- och konsultbolag specialiserat på lösningar för 

kommunikationsintensiva produkter. Med 40 års erfarenhet är Enea världsledande på att 

utveckla system med höga krav på tillförlitlighet, tillgänglighet och prestanda. Enea levererar 

kunskap och produkter som kortar utvecklingstider, minskar utvecklingskostnaderna och gör 

systemen mer pålitliga för slutanvändarna. Eneas industriexpertis omfattar telekominfrastruktur, 

mobiltelefoner, medicinteknik, fordon och flyg. Enea har kontor i Europa, Nordamerika och Asien 

och är noterat på Nasdaq OMX Nordic Exchange Stockholm AB. För mer information besök 

www.enea.com eller kontakta oss på info@enea.com. 

 
 
Enea®, Enea OSE®, Netbricks®, Polyhedra® och Zealcore® är av Enea AB eller dess dotterbolag registrerade 
varumärken. Enea OSE®ck, Enea OSE® Epsilon, Enea® Element, Enea® Optima, Enea® Optima Log Analyzer, Enea® 
Black Box Recorder, Enea® LINX, Enea® Accelerator, Polyhedra® Flashlite, Enea® dSPEED Platform, Enea® System 
Manager, Accelerating Network Convergence(TM), Device Software Optimized(TM) och Embedded for Leaders(TM) är 
Enea AB:s oregistrerade varumärken. Alla rättigheter förbehållna. © 2011 Enea AB.  


